
×
Diário Oficial da União

Imprensa Nacional
BAIXAR - No Google Play

Ver

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/04/2023 | Edição: 81 | Seção: 2 | Página: 71

Órgão: Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos/Secretaria de Gestão de Pessoas e de Relações de

Trabalho/Comissão Especial dos ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima

PORTARIA DE PESSOAL CEEXT/SGPRT/MGI Nº 3.592, DE 27 DE ABRIL DE 2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS DE RONDÔNIA, DO

AMAPÁ E DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 1º da Portaria de Pessoal

MGI nº 1.431, de 6 de março de 2023,

Considerando o disposto no art. 3º, II, do Decreto nº 10.020, de 17 de setembro de 2019, e no

art. 6º, VI, do Anexo do Regimento Interno, aprovado pela Portaria SEDGG/ME nº 11.946, de 5 de outubro

de 2021, resolve:

Art. 1º Divulgar a relação das opções deferidas, conforme Anexo I, pela Comissão Especial dos

Ex-Territórios Federais de Rondônia, Roraima e do Amapá, referente aos pedidos de inclusão em quadro

em extinção da Administração Pública Federal, oriundos do ex-Território, do Estado-membro e dos

Municípios do Amapá.

Art. 2º Enquadrar os requerentes, mencionados no artigo anterior, na forma do Anexo II.

Parágrafo único. Os efeitos financeiros serão devidos a partir da entrada em exercício do

empregado, nos termos do parágrafo único do artigo 22 do Decreto 9.324, de 2 de abril de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO I

QUANTIDADE REQUERENTE PROCESSO
FUNDAMENTAÇÃO

NORMATIVA

1
ADALBERTO DE SENA

RODRIGUES
05504.007157/2018-46 EC 98/2017

2
ADEILMA FERREIRA

PINHEIRO
05504.016190/2018-67 EC 98/2017

3 ADELSON SOUSA MARQUES 05504.008645/2018-71 EC 98/2017

4 ADIREI FURTADO ANDRADE 05504.017935/2018-13 EC 98/2017

5 ADLA SIMONE DIAS GURJÃO 05504.022356/2018-84 EC 98/2017

6
ADRIANA DOS SANTOS DA

SILVA
05504.015806/2018-82 EC 98/2017

7 ADRIANA SILVEIRA BARRIGA 05504.021122/2018-10 EC 98/2017

8
AÉCIO FLÁVIO DE OLIVEIRA

MOTA FILHO
05504.012724/2018-86 EC 98/2017

9
AIDA MARCIA ATAIDE DE

CASTRO
05504.013408/2018-21 EC 98/2017

10

AILZA ALCÂNTARA

CARVALHO ROCHA

MONTORIL

05504.004965/2018-51 EC 98/2017

11 ALACI DA SILVA CHAVES 05504.007115/2018-13 EC 98/2017

12 ALACID DA SILVA PENHA 05504.022816/2018-74 EC 98/2017

13
ALBA LUCIA FERREIRA DA

SILVA
05504.016709/2018-15 EC 98/2017

14
ALESSANDRA DOS SANTOS

SOUZA FREITAS
05504.005311/2018-45 EC 98/2017

15 ALMIR REZENDE 05504.015948/2018-40 EC 98/2017

16
ALVINO MARTINS DE

FRANÇA
05504.005248/2015-02 EC 79/2014

market://details?id=br.gov.in.doumobile


17 AMUJACY LIMA DE ARAUJO 05504.019831/2018-35 EC 98/2017

18
ANA LÚCIA FERREIRA DO

ROSÁRIO
05504.011018/2018-17 EC 98/2017

19
ANA MARIA DA SILVA

RODRIGUES
05504.017058/2018-72 EC 98/2017

20
ANALDO DOS ANJOS DO

ROSÁRIO
05504.021291/2018-50 EC 98/2017

21
ANGELA MARIA SILVA DE

VILHENA ABREU
05504.019122/2018-50 EC 98/2017

22
ANGELICA DE RIBAMAR

FREITAS FRANCA
05504.011901/2018-15 EC 98/2017

23
ANTONIA DO CARMO

ANDRADE DA SILVA
05504.013325/2018-32 EC 98/2017

24
ANTONIA MARIA DOS

SANTOS
05504.021384/2018-84 EC 98/2017

25
ANTONIO CARLOS LOPES

PINHEIRO
05504.019104/2018-78 EC 98/2017

26
ANTONIO CLAUDIO DOS

SANTOS

05504.020904/2018-31;

14022.108672/2021-51
EC 98/2017

27
ANTONIO DA PAZ ALMEIDA

FONSECA

05504.010086/2018-69;

14021.152948/2021-49
EC 98/2017

28
ANTONIO DE AZEVEDO

COSTA FILHO
05504.006916/2018-53 EC 98/2017

29
ANTONIO DENES COSTA

MILHOMEM SANTOS
05504.023548/2018-16 EC 98/2017

30
ANTONIO DOS SANTOS

SACRAMENTO
05504.002464/2015-98 EC 79/2014

31
ANTONIO GUIMARÃES DE

QUEIROZ
05504.007437/2018-54 EC 98/2017

32
ANTONIO JOSE COUTINHO

PEREIRA
05504.016428/2018-54 EC 98/2017

33
ANTONIO LOBATO

NOGUEIRA
05504.007093/2018-83 EC 98/2017

34
ANTONIO NATANAEL GOMES

DE FARIAS
05504.014148/2018-10 EC 98/2017

35 ANTONIO SILVA GUIMARAES 05504.014244/2018-50 EC 98/2017

36 ARIOSTO SILVA DA SILVA 05504.006616/2018-74 EC 98/2017

37
ARLETE BENJAMIN DOS

SANTOS
05504.015318/2018-75 EC 98/2017

38 AROLDO SOARES DA COSTA 05504.008783/2018-50 EC 98/2017

39
AUGUSTO CEZAR SANTOS

DA COSTA
05504.016173/2018-20 EC 98/2017

40
AZIEZEL DE SOUZA

CARDOSO
05504.014992/2018-32 EC 98/2017

41
BENEDITO MARTINS DOS

SANTOS
05504.021746/2018-37 EC 98/2017

42 BIRATAN COSTA E SILVA 05504.008860/2018-71 EC 98/2017

43
CARLOS GONZAGA

RODRIGUES LEAL
05504.007563/2018-17 EC 98/2017

44
CARLOS JOSÉ DA SILVA

PORTO
05504.015440/2018-41 EC 98/2017

45
CARMEM SILVIA DE VEIGA

CABRAL
05504.005014/2018-08 EC 98/2017

46
CEILA GILSIANE FARIAS

MAGAVE PICANCO

05504.014812/2018-12;

14022.159540/2021-98
EC 98/2017

47
CILENE ARANHA DA SILVA DA

COSTA
05504.004305/2015-28 EC 98/2017

48 CLARO BAIA DE OLIVEIRA 05504.010371/2018-80 EC 98/2017

49
CLAUDIANIRA DE LIMA

FERREIRA GOES
05504.014822/2018-58 EC 98/2017

50
CREUSA VALENTE PINTO DE

ARAÚJO
05504.011930/2018-79 EC 98/2017



51
DAISE SOCORRO PICANCO

DA LUZ ARAUJO
05504.016011/2018-91 EC 98/2017

52
DEUSARINA FERNANDES DE

SOUZA
05504.005053/2018-05 EC 98/2017

53
EDGLEUMA DA SILVA

FORTALEZA
05504.010885/2018-35 EC 98/2017

54
EDIMILSON DE ALMEIDA

FERREIRA
05504.008990/2015-61 EC 79/2014

55 EDINELSON PITAR GOMES 05504.008969/2018-17 EC 98/2017

56 EDSON CASTILLO LEITE 05504.004504/2015-36 EC 79/2014

57
ELZA ALENCAR DA SILVA

AGUIAR
05504.000510/2015-14 EC 79/2014

58
FERNANDO ANGELO DANTAS

OLIVEIRA
05504.010516/2018-42 EC 98/2017

59
FRANCIVALDO SOUSA

FIGUEIREDO
05504.004945/2018-81 EC 98/2017

60
GERVASIO AUGUSTO DE

OLIVEIRA
05504.014917/2018-71 EC 98/2017

61 GRIMALDO FERREIRA MELO 05504.009088/2018-13 EC 98/2017

62 HAMILTON LIMA DUTRA 05504.016910/2018-94 EC 98/2017

63
HERONIAS CARDOSO DE

MORAIS
05504.012921/2018-03 EC 98/2017

64
HUMBERTO SIQUEIRA DE

SOUZA NETO
05504.021616/2018-02 EC 98/2017

65
ICILIA ELIZABETTE DA SILVA

UCHOA
05504.013267/2018-47 EC 98/2017

66
IONILDE SANTOS BURJACK

DA SILVA
05504.019754/2018-13 EC 98/2017

67 IVANILDO RODRIGUES LIMA 05504.015555/2018-36 EC 98/2017

68 JACIRA BARBOSA DIAS 05504.014013/2018-46 EC 98/2017

69 JACKSON CORREA DA SILVA 05504.006904/2015-86 EC 79/2014

70
JOÃO BATISTA CARDOSO

COSTA
05504.019094/2018-71 EC 98/2017

71 JOAO FURTADO DA SILVA 05504.004370/2015-53 EC 79/2014

72 JOÃO SILVA LIMA 05504.008620/2018-77 EC 98/2017

73
JORGE CARLOS CHUCRE DA

PENHA
05504.020678/2018-99 EC 98/2017

74 JOSE CRUZ DOS SANTOS 05504.020337/2018-13 EC 98/2017

75
JOSÉ DANIEL GOMES DE

BARROS
05504.016217/2018-11 EC 98/2017

76
JOSE HAROLDO RABELO

FRAZAO
05504.014766/2018-51 EC 98/2017

77
JOSÉ LUIZ LEOCADIO

DANTAS
05504.007244/2018-01 EC 98/2017

78
JOSUÉ COELHO DE

MESQUITA
05504.005556/2015-20 EC 79/2014

79
KIARA CRISTINA

NAVEGANTES DOS SANTOS
05504.012768/2018-14 EC 98/2017

80
LAUDENILSON COSTA DOS

SANTOS
05504.015511/2018-14 EC 98/2017

81
LEONDENIS ALMEIDA

TAVARES
05504.016045/2018-86 EC 98/2017

82
LINDALVO CAVALCANTE

FERREIRA
05504.011527/2018-40 EC 98/2017

83
LUCICLEUMA DO CARMO

NOBRE JARDIM
05504.004814/2015-51 EC 79/2014

84
MADALENA DE OLIVEIRA

MIRANDA FONSECA
05504.005035/2015-72 EC 79/2014

85 MANOEL COELHO PEREIRA 05504.009865/2015-79 EC 79/2014

86
MANOEL TOBIAS DA SILVA E

SILVA
05504.017379/2018-77 EC 98/2017



87
MARIA CLEDISON GOMES

MAGAVE
05504.001682/2015-13 EC 79/2014

88
MARIA DA ANUNCIACAO

PEREIRA DE BARROS LIMA
05504.000211/2015-80 EC 79/2014

89
MARIA DAS GRAÇAS

CARVALHO ASSUNÇÃO
05504.008231/2015-07 EC 79/2014

90
MARIA EMILIA MAGALHAES

DE ALMEIDA AMANAJAS
05504.001079/2015-23 EC 79/2014

91 MARIA ESTER RODRIGUES 05504.005417/2015-04 EC 79/2014

92
MARIA JOSÉ DE LIMA

MENEZES
05504.021478/2018-53 EC 98/2017

93
MARIA JOSE FERREIRA DO

NASCIMENTO
05504.020907/2018-75 EC 98/2017

94
MARIA RAIMUNDA OLIVEIRA

DOS SANTOS
05504.008435/2015-30 EC 79/2014

95
MARIA RAIMUNDA PICANCO

DA COSTA
05504.010485/2018-20 EC 98/2017

96
MARIANA DOS SANTOS

NASCIMENTO
05504.007441/2015-70 EC 79/2014

97
MARLUCIO RICARDO SANTOS

CORREA
05504.010063/2015-10 EC 79/2014

98
MARY ROSA DE OLIVEIRA

MEDEIROS
05504.004855/2018-90 EC 98/2017

99
NEIDE MARIA ALVES DA SILVA

BARRETO
05504.004752/2015-87 EC 79/2014

100 NILDA COSTA RIBEIRO 05504.015904/2018-10 EC 98/2017

101 ODAIR JOSE ANDRE 05504.005564/2018-19 EC 98/2017

102 PAULO RONALDO APALAI 05504.012102/2018-58 EC 98/2017

103
RAIMUNDO PEREIRA DOS

SANTOS
05504.014834/2018-82 EC 98/2017

104
REGINA COELI GOMES PAULA

DE OLIVEIRA
05504.008284/2018-62 EC 98/2017

105
REGINA LÚCIA MENDES

CANUTO
05504.001727/2015-41 EC 79/2014

106 RENATA FLEXA DE MORAES 05504.005027/2018-79 EC 98/2017

107 ROZILDA SANCHES TIBURCIO 05504.010222/2018-11 EC 98/2017

108 RUDA CARVAO NUNES 05504.020893/2018-90 EC 98/2017

109
RUI FLÁVIO DO NASCIMENTO

SILVA
05504.014419/2018-29 EC 98/2017

110
SEBASTIAO MEDEIROS DOS

SANTOS
05504.020505/2018-71 EC 98/2017

111
TANIA MARCIA DE MENEZES

SILVA
05504.012806/2018-21 EC 98/2017

112 TIBURCIO GOMES DA ROCHA 05504.005765/2018-16 EC 98/2017

113 URIVALDO VIANA BATISTA 05504.007472/2018-73 EC 98/2017

114
VALDENIRA DOS SANTOS

CABRAL
05504.008537/2015-55 EC 79/2014

115 VANDERLEIA FREITAS PENHA 05504.015372/2018-11 EC 98/2017

116 WAGNER BRASIL CORDEIRO 05504.006009/2018-12 EC 98/2017

117 WILTON SANTOS DA COSTA 05504.003024/2015-58 EC 98/2017

118 ZILDA ALMEIDA TAVARES 05504.015254/2018-11 EC 98/2017

119 ZILOMAR DE MELO SILVA 05504.008750/2018-18 EC 98/2017

120 ZORAIMA TAVARES MACIEL 05504.013392/2018-57 EC 98/2017

ANEXO II

CARGOS DE MAGISTÉRIO

QUANTIDADE INTERESSADO PROCESSO
FUNDAMENTO

LEGAL

REGIME

JURÍDICO
CARGO NÍVEL



1
RENATA FLEXA

DE MORAES

05504.005027/2018-

79

Anexo II, Tabela

III da Lei

13.681/18

ESTATUTÁRIO

Professora

de 1º Grau

- 40 horas

Intermediário

CARGOS DO PCC-EXT

QUANTIDADE INTERESSADO PROCESSO
FUNDAMENTO

LEGAL

REGIME

JURÍDICO
CARGO NÍVEL CL

1

ADRIANA

SILVEIRA

BARRIGA

05504.021122/2018-

10

Anexo III,

Tabela II da Lei

13.681/18

ESTATUTÁRIO
Agente de

Portaria
Auxiliar ESP

2
AMUJACY LIMA

DE ARAUJO

05504.019831/2018-

35

Anexo III,

Tabela II da Lei

13.681/18

ESTATUTÁRIO

Auxiliar

Operacional

de Serviços

Diversos

Auxiliar ESP

3

JACKSON

CORREA DA

SILVA

05504.006904/2015-

86

Anexo III,

Tabela II da Lei

13.681/18

ESTATUTÁRIO

Agente de

Limpeza e

Conservação

Auxiliar ESP

EMPREGOS (CLT)

QUANTIDADE INTERESSADO PROCESSO
FUNDAMENTO

LEGAL

REGIME

JURÍDICO
CARGO NÍVEL

1

ADALBERTO

DE SENA

RODRIGUES

05504.007157/2018-

46

Anexo VI,

Tabela II - 12 e

13, §1º, 2º

e 3º da Lei nº

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Intermediário

2

ADEILMA

FERREIRA

PINHEIRO

05504.016190/2018-

67

Anexo VI,

Tabela II - 12 e

13, §1º, 2º

e 3º da Lei nº

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Intermediário

3

ADELSON

SOUSA

MARQUES

05504.008645/2018-

71

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT Professora Intermediário A I

4

ADIREI

FURTADO

ANDRADE

05504.017935/2018-

13

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Intermediário A I

5
ADLA SIMONE

DIAS GURJÃO

05504.022356/2018-

84

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Intermediário A II

6

ADRIANA DOS

SANTOS DA

SILVA

05504.015806/2018-

82

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2ºe 3º

da Lei nº

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Intermediário A I

7

AIDA MARCIA

ATAIDE DE

CASTRO

05504.013408/2018-

21

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT Professor Intermediário A I



8

AILZA

ALCÂNTARA

CARVALHO

ROCHA

MONTORIL

05504.004965/2018-

51

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT Professor Intermediário A II

9
ALACI DA

SILVA CHAVES

05504.007115/2018-

13

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT

Motorista de

Veículos

Terrestres

Auxiliar ESPECIAL II

10
ALACID DA

SILVA PENHA

05504.022816/2018-

74

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT

Auxiliar em

Assuntos

Educacionais

Intermediário A I

11

ALESSANDRA

DOS SANTOS

SOUZA

FREITAS

05504.005311/2018-

45

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Intermediário A II

12

ANA LÚCIA

FERREIRA DO

ROSÁRIO

05504.011018/2018-

17

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Intermediário A I

13

ANA MARIA DA

SILVA

RODRIGUES

05504.017058/2018-

72

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Auxiliar ESPECIAL III

14

ANALDO DOS

ANJOS DO

ROSÁRIO

05504.021291/2018-

50

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente de

Portaria
Auxiliar ESPECIAL III

15

ANGELA

MARIA SILVA

DE VILHENA

ABREU

05504.019122/2018-

50

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT

Auxiliar

Operacional

de Serviços

Diversos

Auxiliar ESPECIAL II

16

ANGELICA DE

RIBAMAR

FREITAS

FRANCA

05504.011901/2018-

15

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT Professor Intermediário A I

17

ANTONIA DO

CARMO

ANDRADE DA

SILVA

05504.013325/2018-

32

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT

Auxiliar em

Assuntos

Educacionais

Intermediário A I

18

ANTONIA

MARIA DOS

SANTOS

05504.021384/2018-

84

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Auxiliar ESPECIAL III



19

ANTONIO

CLAUDIO DOS

SANTOS

05504.020904/2018-

31;

14022.108672/2021-

51

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT

Auxiliar em

Assuntos

Educacionais

Intermediário A I

20

ANTONIO DA

PAZ ALMEIDA

FONSECA

05504.010086/2018-

69;

14021.152948/2021-

49

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente de

Portaria
Auxiliar ESPECIAL III

21

ANTONIO DE

AZEVEDO

COSTA FILHO

05504.006916/2018-

53

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Intermediário A I

22

ANTONIO

DENES COSTA

MILHOMEM

SANTOS

05504.023548/2018-

16

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Intermediário A I

23

ANTONIO

GUIMARÃES

DE QUEIROZ

05504.007437/2018-

54

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Intermediário A II

24

ANTONIO JOSE

COUTINHO

PEREIRA

05504.016428/2018-

54

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Intermediário A II

25

ANTONIO

LOBATO

NOGUEIRA

05504.007093/2018-

83

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente de

Portaria
Auxiliar ESPECIAL III

26

ANTONIO

NATANAEL

GOMES DE

FARIAS

05504.014148/2018-

10

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Intermediário A I

27
ARIOSTO SILVA

DA SILVA

05504.006616/2018-

74

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente

Sanitário
Auxiliar ESPECIAL III

28

ARLETE

BENJAMIN

DOS SANTOS

05504.015318/2018-

75

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Intermediário A III

29

AROLDO

SOARES DA

COSTA

05504.008783/2018-

50

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente de

Portaria
Auxiliar ESPECIAL III

30

AZIEZEL DE

SOUZA

CARDOSO

05504.014992/2018-

32

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Intermediário A III



31

BENEDITO

MARTINS DOS

SANTOS

05504.021746/2018-

37

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT Professor Intermediário A I

32
BIRATAN

COSTA E SILVA

05504.008860/2018-

71

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT

Motorista de

Veículos

Terrestres

Auxiliar ESPECIAL I

33

CARLOS

GONZAGA

RODRIGUES

LEAL

05504.007563/2018-

17

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT

Motorista de

Veículos

Terrestres

Auxiliar ESPECIAL III

34

CEILA

GILSIANE

FARIAS

MAGAVE

PICANCO

05504.014812/2018-

12;

14022.159540/2021-

98

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT Professor Intermediário A I

35

CLAUDIANIRA

DE LIMA

FERREIRA

GOES

05504.014822/2018-

58

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT Professor Intermediário A I

36

CREUSA

VALENTE

PINTO DE

ARAÚJO

05504.011930/2018-

79

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT

Auxiliar em

Assuntos

Educacionais

Intermediário A I

37

DAISE

SOCORRO

PICANCO DA

LUZ ARAUJO

05504.016011/2018-

91

Anexo VI,

Tabela I -

12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Técnico de

Administração
Superior A I

38

DEUSARINA

FERNANDES

DE SOUZA

05504.005053/2018-

05

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT Professora Intermediário A I

39

EDGLEUMA DA

SILVA

FORTALEZA

05504.010885/2018-

35

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT

Agente de

Limpeza e

Conservação

Auxiliar ESPECIAL I

40
EDINELSON

PITAR GOMES

05504.008969/2018-

17

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT Motorista Auxiliar ESPECIAL II

41

FERNANDO

ANGELO

DANTAS

OLIVEIRA

05504.010516/2018-

42

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Auxiliar ESPECIAL I



42

FRANCIVALDO

SOUSA

FIGUEIREDO

05504.004945/2018-

81

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT Motorista Auxiliar ESPECIAL I

43

GRIMALDO

FERREIRA

MELO

05504.009088/2018-

13

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT

Agente de

Atividades

Agropecuárias

Intermediário A I

44
HAMILTON

LIMA DUTRA

05504.016910/2018-

94

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT

Auxiliar

Operacional

de Serviços

Diversos

Auxiliar ESPECIAL I

45

HERONIAS

CARDOSO DE

MORAIS

05504.012921/2018-

03

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT

Agente de

Transporte

Fluvial

Auxiliar ESPECIAL I

46

IONILDE

SANTOS

BURJACK DA

SILVA

05504.019754/2018-

13

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Auxiliar ESPECIAL I

47

IVANILDO

RODRIGUES

LIMA

05504.015555/2018-

36

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente de

Portaria
Auxiliar ESPECIAL I

48
JACIRA

BARBOSA DIAS

05504.014013/2018-

46

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT

Auxiliar em

Assuntos

Educacionais

Auxiliar ESPECIAL I

49
JOÃO SILVA

LIMA

05504.008620/2018-

77

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT

Auxiliar

Operacional

de Serviços

Diversos

Auxiliar ESPECIAL II

50

JORGE

CARLOS

CHUCRE DA

PENHA

05504.020678/2018-

99

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT

Auxiliar

Operacional

de Serviços

Diversos

Auxiliar ESPECIAL I

51
JOSE CRUZ

DOS SANTOS

05504.020337/2018-

13

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT Motorista Auxiliar ESPECIAL II

52

JOSÉ DANIEL

GOMES DE

BARROS

05504.016217/2018-

11

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Auxiliar de

Artífice
Auxiliar ESPECIAL I

53

JOSÉ LUIZ

LEOCADIO

DANTAS

05504.007244/2018-

01

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente de

Portaria
Auxiliar ESPECIAL II



54

KIARA

CRISTINA

NAVEGANTES

DOS SANTOS

05504.012768/2018-

14

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Intermediário A I

55

LAUDENILSON

COSTA DOS

SANTOS

05504.015511/2018-

14

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente de

Portaria
Auxiliar ESPECIAL II

56

MANOEL

TOBIAS DA

SILVA E SILVA

05504.017379/2018-

77

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT

Auxiliar

Operacional

de Serviços

Diversos

Auxiliar ESPECIAL II

57

MARIA

RAIMUNDA

PICANCO DA

COSTA

05504.010485/2018-

20

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT

Auxiliar

Operacional

de Serviços

Diversos

Auxiliar ESPECIAL I

58
NILDA COSTA

RIBEIRO

05504.015904/2018-

10

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT

Auxiliar em

Assuntos

Educacionais

Intermediário A I

59
ODAIR JOSE

ANDRE

05504.005564/2018-

19

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT Telefonista Auxiliar ESPECIAL II

60

PAULO

RONALDO

APALAI

05504.012102/2018-

58

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT Professor Intermediário A I

61

REGINA COELI

GOMES PAULA

DE OLIVEIRA

05504.008284/2018-

62

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT Professora Intermediário A I

62

ROZILDA

SANCHES

TIBURCIO

05504.010222/2018-

11

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Auxiliar de

Enfermagem
Auxiliar ESPECIAL I

63

SEBASTIAO

MEDEIROS

DOS SANTOS

05504.020505/2018-

71

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT

Auxiliar de

Assuntos

Educacionais

Auxiliar ESPECIAL I

64

TANIA MARCIA

DE MENEZES

SILVA

05504.012806/2018-

21

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT Professora Intermediário A I



65

URIVALDO

VIANA

BATISTA

05504.007472/2018-

73

Anexo VI,

Tabela I -

12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT Professor Superior A I

66

VANDERLEIA

FREITAS

PENHA

05504.015372/2018-

11

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente de

Portaria
Auxiliar ESPECIAL I

67

WAGNER

BRASIL

CORDEIRO

05504.006009/2018-

12

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Intermediário A III

68

WILTON

SANTOS DA

COSTA

05504.003024/2015-

58

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT
Agente de

Portaria
Auxiliar ESPECIAL I

69

ZILDA

ALMEIDA

TAVARES

05504.015254/2018-

11

Anexo VI,

Tabela III

- 12 e 13,

§1º, 2º e

3º, da Lei

13.681/18

CLT

Auxiliar

Operacional

de Serviços

Diversos

Auxiliar ESPECIAL III

70

ZORAIMA

TAVARES

MACIEL

05504.013392/2018-

57

Anexo VI,

Tabela II -

12 e 13,

§1º, 2º

e 3º da

Lei nº

13.681/18

CLT
Agente

Administrativo
Intermediário A I

CARGOS COMISSIONADOS

QUANTIDADE INTERESSADO PROCESSO
FUNDAMENTO

LEGAL

REGIME

JURÍDICO
CARGO

1
ALMIR

REZENDE

05504.015948/2018-

40

Anexo I, Tabela A

e Anexo II, Tabela

A - Art. 1º,

parágrafo único

da Portaria

SGP/SEDGG/ME

Nº 5815previstas

nos Anexo I e II.

COMISSIONADO

CAEx-AP1 -

equivalente

ao CCE 5,

previsto na

Lei

14.024/2021

2

ANTONIO

SILVA

GUIMARAES

05504.014244/2018-

50

Anexo I, Tabela A

e Anexo II, Tabela

A - Art. 1º,

parágrafo único

da Portaria

SGP/SEDGG/ME

Nº 5815previstas

nos Anexo I e II.

COMISSIONADO

CAEx-AP1 -

equivalente

ao CCE 5,

previsto na

Lei

14.024/2021

3

CARLOS JOSÉ

DA SILVA

PORTO

05504.015440/2018-

41

Anexo I, Tabela A

e Anexo II, Tabela

A - Art. 1º,

parágrafo único

da Portaria

SGP/SEDGG/ME

Nº 5815previstas

nos Anexo I e II.

COMISSIONADO

CAEx-AP1 -

equivalente

ao CCE 5,

previsto na

Lei

14.024/2021

4
CLARO BAIA

DE OLIVEIRA

05504.010371/2018-

80

Anexo I, Tabela A

e Anexo II, Tabela

A - Art. 1º,

parágrafo único

da Portaria

SGP/SEDGG/ME

Nº 5815previstas

nos Anexo I e II.

COMISSIONADO

CAEx-AP1 -

equivalente

ao CCE 5,

previsto na

Lei

14.024/2021



5

GERVASIO

AUGUSTO

DE

OLIVEIRA

05504.014917/2018-

71

Anexo I, Tabela A e Anexo II,

Tabela A - Art. 1º, parágrafo

único da Portaria

SGP/SEDGG/ME Nº

5815previstas nos Anexo I e

II.

COMISSIONADO

CAEx-AP1 -

equivalente ao

CCE 5, previsto

na Lei

14.024/2021

6

RUDA

CARVAO

NUNES

05504.020893/2018-

90

Anexo I, Tabela A e Anexo II,

Tabela A - Art. 1º, parágrafo

único da Portaria

SGP/SEDGG/ME Nº

5815previstas nos Anexo I e

II.

COMISSIONADO

CAEx-AP1 -

equivalente ao

CCE 5, previsto

na Lei

14.024/2021

7

TIBURCIO

GOMES DA

ROCHA

05504.005765/2018-

16

Anexo I, Tabela A e Anexo II,

Tabela A - Art. 1º, parágrafo

único da Portaria

SGP/SEDGG/ME Nº

5815previstas nos Anexo I e

II.

COMISSIONADO

CAEx-AP1 -

equivalente ao

CCE 5, previsto

na Lei

14.024/2021

ART. 6° DA EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 79, DE 2014 E ART. 6º DA EMENDA CONSTITUCIONAL

Nº 98, DE 2017 - POLICIAIS

QUANTIDADE INTERESSADO PROCESSO
FUNDAMENTO

LEGAL

REGIME

JURÍDICO
CARGO CATEGORIA

1

AÉCIO FLÁVIO

DE OLIVEIRA

MOTA FILHO

05504.012724/2018-

86

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Escrivão de

Polícia Civil
TERCEIRA

2

ALBA LUCIA

FERREIRA DA

SILVA

05504.016709/2018-

15

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
TERCEIRA

3

ALVINO

MARTINS DE

FRANÇA

05504.005248/2015-

02

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
ESPECIAL



4

ANTONIO

CARLOS

LOPES

PINHEIRO

05504.019104/2018-

78

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
TERCEIRA

5

ANTONIO

DOS SANTOS

SACRAMENTO

05504.002464/2015-

98

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
TERCEIRA

6

AUGUSTO

CEZAR

SANTOS DA

COSTA

05504.016173/2018-

20

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
ESPECIAL

7

CARMEM

SILVIA DE

VEIGA

CABRAL

05504.005014/2018-

08

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Escrivão de

Polícia Civil
TERCEIRA

8

CILENE

ARANHA DA

SILVA DA

COSTA

05504.004305/2015-

28

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
TERCEIRA



9

EDIMILSON

DE ALMEIDA

FERREIRA

05504.008990/2015-

61

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
ESPECIAL

10

EDSON

CASTILLO

LEITE

05504.004504/2015-

36

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
TERCEIRA

11

ELZA

ALENCAR DA

SILVA AGUIAR

05504.000510/2015-

14

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
ESPECIAL

12

HUMBERTO

SIQUEIRA DE

SOUZA NETO

05504.021616/2018-

02

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Datiloscopista

Policial Civil
TERCEIRA

13

ICILIA

ELIZABETTE

DA SILVA

UCHOA

05504.013267/2018-

47

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
ESPECIAL



14

JOÃO BATISTA

CARDOSO

COSTA

05504.019094/2018-

71

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
TERCEIRA

15

JOAO

FURTADO DA

SILVA

05504.004370/2015-

53

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
ESPECIAL

16

JOSE

HAROLDO

RABELO

FRAZAO

05504.014766/2018-

51

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
TERCEIRA

17

JOSUÉ

COELHO DE

MESQUITA

05504.005556/2015-

20

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
ESPECIAL

18

LEONDENIS

ALMEIDA

TAVARES

05504.016045/2018-

86

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
ESPECIAL



19

LINDALVO

CAVALCANTE

FERREIRA

05504.011527/2018-

40

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
ESPECIAL

20

LUCICLEUMA

DO CARMO

NOBRE

JARDIM

05504.004814/2015-

51

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
TERCEIRA

21

MADALENA

DE OLIVEIRA

MIRANDA

FONSECA

05504.005035/2015-

72

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
PRIMEIRA

22

MANOEL

COELHO

PEREIRA

05504.009865/2015-

79

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
TERCEIRA

23

MARIA

CLEDISON

GOMES

MAGAVE

05504.001682/2015-

13

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
ESPECIAL



24

MARIA DA

ANUNCIACAO

PEREIRA DE

BARROS LIMA

05504.000211/2015-

80

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Guarda de

Presídio Civil
ESPECIAL

25

MARIA DAS

GRAÇAS

CARVALHO

ASSUNÇÃO

05504.008231/2015-

07

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
TERCEIRA

26

MARIA EMILIA

MAGALHAES

DE ALMEIDA

AMANAJAS

05504.001079/2015-

23

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
ESPECIAL

27
MARIA ESTER

RODRIGUES

05504.005417/2015-

04

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
ESPECIAL

28

MARIA JOSE

DE LIMA

MENEZES

05504.021478/2018-

53

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
TERCEIRA



29

MARIA JOSE

FERREIRA DO

NASCIMENTO

05504.020907/2018-

75

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
TERCEIRA

30

MARIA

RAIMUNDA

OLIVEIRA DOS

SANTOS

05504.008435/2015-

30

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
ESPECIAL

31

MARIANA

DOS SANTOS

NASCIMENTO

05504.007441/2015-

70

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
ESPECIAL

32

MARLUCIO

RICARDO

SANTOS

CORREA

05504.010063/2015-

10

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO

Auxiliar

Operacional

de Perito

Criminal Civil

TERCEIRA

33

MARY ROSA

DE OLIVEIRA

MEDEIROS

05504.004855/2018-

90

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
TERCEIRA



34

NEIDE MARIA

ALVES DA

SILVA

BARRETO

05504.004752/2015-

87

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
TERCEIRA

35

RAIMUNDO

PEREIRA DOS

SANTOS

05504.014834/2018-

82

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
TERCEIRA

36

REGINA LÚCIA

MENDES

CANUTO

05504.001727/2015-

41

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
TERCEIRA

37

RUI FLÁVIO

DO

NASCIMENTO

SILVA

05504.014419/2018-

29

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
TERCEIRA

38

VALDENIRA

DOS SANTOS

CABRAL

05504.008537/2015-

55

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO
Agente de

Polícia Civil
TERCEIRA



39
ZILOMAR DE

MELO SILVA

05504.008750/2018-

18

Art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 79, de 2014,

e o art. 6º da

Emenda

Constitucional

nº 98, de 2017,

realizado nos

moldes do

inciso II do art.

3º e inciso II

do § 1º do art.

3º da Lei nº

13.681, de

2018

ESTATUTÁRIO

Auxiliar

Operacional

de Perito

Criminal Civil

TERCEIRA

JOÃO CANDIDO DE ARRUDA FALCÃO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


